
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

 
  

 
 
 
   
 
  
 
 
 
 
 

  
    
      

Lima,  
 
VISTOS: El Expediente N° 0061650-2019-DRELM, Informe N° 01025-2019-

MINEDU/VMGI-DRELM-OSSE-ECBI, Informe N° 317-2020-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-
EGSA y demás documentos adjuntos; 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 191 del Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del 

Ministerio de Educación, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU, señala 
entre otros aspectos, que la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana es el 
órgano desconcentrado del Ministerio de Educación a través del Despacho Viceministerial 
de Gestión Institucional, responsable del servicio educativo y de los programas de atención 
integral en el ámbito de su jurisdicción así como de evaluar y supervisar a las Unidades de 
Gestión Educativa Local de Lima Metropolitana; 

 
Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 

Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU y su 
modificatoria, precisa que esta Dirección Regional tiene como objetivo, aplicar y gestionar 
en Lima Metropolitana, la política educativa nacional emitida por el MINEDU, actuando 
como instancia administrativa en los asuntos de su competencia; 

 
Que, el numeral 42.1 del artículo 42 de la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, 

modificado por la Ley N° 30541, establece que: “El Ministerio de Educación y los gobiernos 
regionales, según corresponda, reconocen la conducta meritoria del profesor, así como su 
trayectoria y su excelencia profesional”; asimismo, en el literal a) del numeral 42.2 del 
artículo 42 de la Ley, precisa que los reconocimientos se otorgan a través de: “a) 
Resoluciones ministeriales o directorales regionales, según corresponda, de 
agradecimiento o felicitación (…)”; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Regional N°414-2016-DRELM, con fecha 27 de 

enero de 2016, se aprobó el Convenio Interinstitucional entre la Dirección Regional de 
Educación de Lima Metropolitana y la Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin 
Drogas – DEVIDA, el cual tenía como objetivo: “Contribuir al logro de las metas 
establecidas en la Estrategia Nacional de Lucha contra las Drogas – ENLCD y establecer 
compromisos entre las partes para el cumplimiento de dichos fines (…)”;  

 
Que, a través del referido convenio se programaron actividades de prevención del 

consumo de drogas como: “Programa Familias Fuertes: Amor y Limites”, para los 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2020-DRELM 

 
 
 

Código : 17022077
Clave   : AB37

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

ejercicios del año 2017 y 2018; este programa se implementó en el ámbito familiar y tuvo 
por objetivo contribuir al bienestar de las familias participantes, brindándoles estrategias y 
habilidades parentales fortaleciendo los factores protectores que permiten a los 
estudiantes prevenir el consumo de drogas;  

 
Que, según el citado Programa, para el ejercicio 2018, según la Meta 001 

”Prevención del consumo de drogas en el ámbito familiar”, se implementó en 70 
instituciones educativas, realizando los talleres con familias, beneficiando a un total de 
4,140 familias; asimismo, cada institución educativa tuvo un total de 04 profesionales 
denominados Docentes Facilitadores que trabajaron AD Honorem, realizando diversas 
actividades como:  participar en las capacitaciones del Programa Familias Fuertes a cargo 
de facilitadores de DEVIDA, realizaron coordinaciones para la selección y convocatorias de 
las familias, aplicación de instrumentos de medición a las familias participantes, desarrollo 
de talleres en las instituciones educativas, desarrolladas en horas extracurriculares, entre 
otras;  

 
Que, las actividades desarrolladas para implementar el Programa Familias Fuertes 

en el ejercicio 2018 por los 268 docentes facilitadores en cada II. EE., se realizaron sin 
retribución económica y en horarios accesibles para las familias participantes; asimismo, la 
labor de concientización a la comunidad educativa de su entorno, ha logrado que las 
familias desarrollen habilidades parentales en prevención de consumo de drogas de sus 
menores hijos, por lo que dicha labor, conlleva a la necesidad de agradecer y felicitar las 
acciones sobresalientes que los docentes han realizado en beneficio de la comunidad 
educativa a la que pertenecen;       

 
Que, la Oficina de Supervisión del Servicio Educativo de esta Dirección Regional a 

través del Informe N° 01025-2019-MINEDU/VMGI-DRELM-OSSE-ECBI del 19 de 
diciembre del 2019, concluye que el Programa Familias Fuertes: Amor y Límites, ha 
generado gran aceptación y compromiso en las familias de las instituciones educativas 
focalizadas; por tanto, resulta conveniente agradecer y felicitar por parte de esta Sede 
Regional a los docentes participantes por sus acciones sobresalientes, de acuerdo al 
Anexo 01, que forma parte integrante del citado Informe;   

 
Que, la Oficina de Asesoría Jurídica mediante el Informe N° 317-2020-

MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA, del 12 de febrero de 2020, concluye que concuerda 
con lo expuesto en el Informe N° 01025-2019-MINEDU/VMGI-DRELM-OSSE-ECBI, 
emitido por la Oficina de Supervisión del Servicio Educativo; por lo que corresponde emitir 
el respectivo acto administrativo conforme a la propuesta planteada; 

 
Que, conforme a la facultad establecida en el literal k) del artículo 8, del Manual de 

Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por 
Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde emitir el acto 
resolutivo correspondiente; 

 
Contando con la visación de la Oficina de Supervisión del Servicio Educativo y la 

Oficina de Asesoría Jurídica de esta Dirección Regional; y, de conformidad con la Ley N° 
29944, Ley de la Carrera Pública Magisterial, el Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio de Educación, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU; el 
Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, 
aprobado por Resolución Ministerial Nº 215-2015-MINEDU y modificado por Resolución 
Ministerial N° 284-2015-MINEDU; y, la Resolución Ministerial N° 180-2019-MINEDU, que 
designa a la Directora Regional de Educación de Lima Metropolitana; 
  
 
 
 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

SE RESUELVE: 
 
 ARTÍCULO 1.- AGRADECER y FELICITAR a los Docentes Facilitadores del 
Programa “Familias Fuertes: Amor y límites” del año 2018, que se detallan en el Anexo 01 
que forman parte integrante de la presente Resolución.   

  
ARTÍCULO 2.- DISPONER que las Unidades de Gestión Educativa Local de Lima 

Metropolitana – UGEL N°s 01, 02, 03, 04, 05, 06 y 07 registren como mérito la presente 
Resolución y se archive en los legajos personales de los docentes citados en el artículo 
precedente. 

 
ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión 

Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones de esta Sede 
Regional notifique la presente Resolución a los docentes detallados en el Anexo 01 del 
artículo 1 de la presente Resolución y a las Unidades de Gestión Educativa Local N°s 01, 
02, 03, 04, 05, 06 y 07, notificando a estos últimos los Informes de Vistos, de conformidad 
a los artículo 6, 20 y 21 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444. 

 
ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de 

Atención al Usuario y Comunicaciones de esta Dirección Regional archive los actuados 
adjuntos en el modo y forma de Ley. 

 
ARTÍCULO 5.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en el Portal de 

la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe  
 

Regístrese y Comuníquese, 
 
 
                                                Documento Firmado Digitalmente 

 
KILLA SUMAC SUSANA MIRANDA TRONCOS 

Directora Regional de Educación de 
Lima Metropolitana 

 
 
KSSMT/D.DRELM  
KJHL/J.OAJ 
WJGM/C.OAJ 
KPD/E.OAJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.drelm.gob.pe/


 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Anexo I 
RELACION DE DOCENTES FACILITADORES 2018 

 
DOCENTES FACILITADORES UGEL N°01 

ITEM INSTITUCION EDUCATIVA 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES 

1 MARISCAL ELOY GASPAR URETA FELIX AYUQUE EMPERATRIZ LILIAN  

2 MARISCAL ELOY GASPAR URETA LIRA LOPEZ ROSARIO DELFINA  

3 MARISCAL ELOY GASPAR URETA BARBARAN LUNA MARIA IMELDA  

4 MARISCAL ELOY GASPAR URETA CARRASCO PEREZ LUZ ANGELICA  

5 REPUBLICA DEL ECUADOR SUCATICONA YUJRA GLADYS  

6 REPUBLICA DEL ECUADOR VIVIANO BUSTINZA ROCIO MARIBEL  

7 REPUBLICA DEL ECUADOR CHURRUCA  TINEO CRISTINA 

8 REPUBLICA DEL ECUADOR ZAPATA  VARGAS  MAGDA 

9 6037 INCA PACHACUTEC ALBINO  MALLQUI AMELIA  

10 6037 INCA PACHACUTEC ATOCHE ESTRADA TERESA ELISABETH  

11 6037 INCA PACHACUTEC PIZARRO SILVA JACINTA CELINA  

12 6037 INCA PACHACUTEC CAHUANA SALAS SONIA MARITZA  

13 6065 PERU INGLATERRA ASCENCIO  QUISPE GENOVEVA 

14 6065 PERU INGLATERRA RODRIGUEZ  QUEVEDO FLORENCIA HAIDE 

15 6065 PERU INGLATERRA ORE  GONZA AGUSTINA 

16 6065 PERU INGLATERRA YALLE VILLEGAS RUBEN ROBERT 

17 6070 HEROES DEL ALTO CENEPA QUISPE  VILLANUEVA ALBERTINA 

18 6070 HEROES DEL ALTO CENEPA HUAPAYA ARIAS SUSANA EUCEBIA 

19 6070 HEROES DEL ALTO CENEPA CASTILLO VILLACORTA AIDA SILVIA  

20 6070 HEROES DEL ALTO CENEPA MORON  TATAJE MERCEDES LUISA 

21 6066 VILLA EL SALVADOR ORDOÑEZ AREVALO MARIA LOURDES 

22 6066 VILLA EL SALVADOR RODAS QUILCA CARLOS 

23 6066 VILLA EL SALVADOR SANGAMA LOPEZ JAINET 

24 6066 VILLA EL SALVADOR PORRAS ROMERO OLINDA CONSUELO 

25 REPUBLICA DE BOLIVIA RIVAS  CRUZ SAMUEL ANDRES 

26 REPUBLICA DE BOLIVIA OSORIO ALVAREZ ROSARIO CONSUELO 

27 REPUBLICA DE BOLIVIA TORRES MUÑOZ ALICIA 

28 REPUBLICA DE BOLIVIA QUISPE CERDA HAYDEE 

29 7224 ELIAS REMIGIO AGUIRRE ROMERO ZAMALLOA OSORIO MARIO 

30 7224 ELIAS REMIGIO AGUIRRE ROMERO ANCASI ARONI LOURDES MARIA 

31 7224 ELIAS REMIGIO AGUIRRE ROMERO YAUYO SULCA GLORIA LOURDES  

32 7224 ELIAS REMIGIO AGUIRRE ROMERO LAZARO QUISPE HERLINDA 

33 7238 SOLIDARIDAD PERU ALEMANIA CUADROS BENDEZÚ NILDA 

34 7238 SOLIDARIDAD PERU ALEMANIA AQUINO ZUÑIGA JORGE 

35 7238 SOLIDARIDAD PERU ALEMANIA LLAMO JULCA DAVID 

36 7238 SOLIDARIDAD PERU ALEMANIA URCIA CARLOS ORLANDO CATALINO  

37 7228 PERUANO CANADIENSE JANAMPA GERONIMO ROCIO ELIZABETH 

38 7228 PERUANO CANADIENSE PRADO PRUDENCIO ELIZABETH 

39 7228 PERUANO CANADIENSE CASTILLO JIMENEZ MARIA PETRONILA 

40 7228 PERUANO CANADIENSE BELLIDO HUACHUA GRISELDA 

41 6048 JORGE BASADRE CAMAQQUE CCAHUANA PAULINA 

42 6048 JORGE BASADRE CCAHUAY CUPITAY JULIANA ROCIO 

43 6048 JORGE BASADRE VARGAS  FLORES ESTHER 

44 6048 JORGE BASADRE ZARATE GUTIERREZ GABRIELA 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

 
DOCENTES FACILITADORES UGEL N°02 
 

ITEM INSTITUCION EDUCATIVA 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES 

45 INDEPENDENCIA MARTINEZ CARHUAPOMA CECILIA IVÓN  

46 INDEPENDENCIA JULCA  LEON ELIZABETH 

47 INDEPENDENCIA MAYHUA AUQUIPATA JUSTINA 

48 INDEPENDENCIA AGUIRRE  CORONADO ELSA TOMASA 

49 REPUBLICA DE COLOMBIA GOMEZ ROMANI NELLY 

50 REPUBLICA DE COLOMBIA BERENGUEL  HUAYTA LILIANA RENE 

51 REPUBLICA DE COLOMBIA SALAZAR RAMOS GINA HERLINDA 

52 REPUBLICA DE COLOMBIA MONTENEGRO  COLUNCHE DANILO MANUEL 

53 3048 SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO VICUÑA FIGUEROA ANA BEATRIZ 

54 3048 SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO BLANCO ROCA NILO ROLANDO  

55 
3048 SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO RIME CUELLAR 

MARTHA 
ESTHER 

56 3048 SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO PARCO MODESTO ROSA ELVIRA 

57 
2061 SAN MARTIN DE PORRES HURTADO VALLE 

ROXSANI 

TORIBIA 

58 2061 SAN MARTIN DE PORRES JIMENEZ VALENCIA JOSE LUIS 

59 2061 SAN MARTIN DE PORRES SEGURA RONDAN LIVIA CARMEN 

60 
2061 SAN MARTIN DE PORRES OBLITAS SEGURA 

RUBI 
MAXIMILIANA 

61 3037 GRAN AMAUTA RODRIGUEZ AYALA TANIA AMELIA 

62 3037 GRAN AMAUTA FERNANDEZ CHACHAPOYAS ANA MARIA 

63 
3037 GRAN AMAUTA MORALES SOTO 

ROSARIO 
TEODOLINDA 

64 3037 GRAN AMAUTA GONZALES MALPARTIDA PATRICIA 

65 
2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI RODRIGUEZ CASTELLANOS 

MARCO 

ANTONIO 

66 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI GUERRERO MALDONADO MARIA 

67 3033 ANDRES AVELINO CACERES BRAVO ROJAS ROCIO BETSY 

68 
3033 ANDRES AVELINO CACERES YALAN RAMIREZ 

MARITZA 

BEATRIZ 

69 3033 ANDRES AVELINO CACERES ANDRADE FERIA ALICIA MIREINE 

70 
3033 ANDRES AVELINO CACERES GARCIA QUIROGA 

CONCEPCION 
CECILIA 

71 3095 PERU KAWACHI VILLAR CASTAÑEDA IRINA JULIA 

72 3095 PERU KAWACHI RODRIGUEZ BARRETO ARMANCIA 

73 3095 PERU KAWACHI VASQUEZ VASQUEZ OLINDA 

74 3095 PERU KAWACHI CIPRIANO ALVA DIONISIO 

75 2053 FRANCISCO BOLOGNESI CERVANTES ANTAURCO ESPEJO LINA MARIA 

76 
2053 FRANCISCO BOLOGNESI CERVANTES MEDINA  RAMOS 

CARMEN 
MARILU 

77 2053 FRANCISCO BOLOGNESI CERVANTES CORTEZ CACERES MARIA LUISA 

78 
2053 FRANCISCO BOLOGNESI CERVANTES PACHECO ESPINOZA 

JHOANNA 

MIRYAM 

 

 
 
 
 
 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

 
DOCENTES FACILITADORES UGEL N°03 
 

ITEM INSTITUCION EDUCATIVA 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES 

79 MARIANO MELGAR DEGOLLAR MORENO HEBERTH 

80 MARIANO MELGAR LEON ARCOS CARMEN ROSA 

81 MARIANO MELGAR VILLALOBOS   CARDENAS YASMIN 

82 MARIANO MELGAR MOY VERA MIRNA DEL ROCIO 

83 1168 HEROES DEL CENEPA AVILA RAMOS CARLA SARITA 

84 1168 HEROES DEL CENEPA APAZA MESTANCIA NOEMI 

85 1168 HEROES DEL CENEPA ALVAREZ VILCA ROSARIO ELENA 

86 1168 HEROES DEL CENEPA VERA QUISPE 
 GUILLERMINA 
JUANA 

87 1120 PEDRO ADOLFO LABARTHE EFFIO CHANDUVI BULNES EMILIO ELIAS 

88 1120 PEDRO ADOLFO LABARTHE EFFIO ACOSTA ARGUEDAS ROSA INES 

89 1088 FRANCISCO BOLOGNESI VALVERDE CONDOR MARIA ELENA 

90 1088 FRANCISCO BOLOGNESI APAZA ROBLES ROBERTO JORGE 

91 1088 FRANCISCO BOLOGNESI MEDINA SILVA CARLOS ALBERTO 

92 1088 FRANCISCO BOLOGNESI CABANILLAS VIGO MONICA PAOLA 

93 TERESA GONZALES DE FANNING CUENTAS LAGOS 
LOURDES 
NATIVIDAD 

94 TERESA GONZALES DE FANNING GIRONDA RAMON LEONORA 

95 TERESA GONZALES DE FANNING TALLEDO DELGADO 
CLAUDIA 
ANGELICA 

96 TERESA GONZALES DE FANNING TAFUR DE LA TORRE ANGELICA 

97 DIEGO FERRE FLORES CHIA JULIA MARLENE 

98 DIEGO FERRE JOAQUÌN  FABIAN EDITH ELIZABETH 

99 DIEGO FERRE CAMAC GALLARDO 
MERCEDES 
VICTORIA 

100 MIGUEL GRAU SILVA DELGADO DELICIA 

101 MIGUEL GRAU RODRIGUEZ SAENZ NANCY 

102 MIGUEL GRAU QUISPE  LOPEZ MARITZA 

 
 

DOCENTES FACILITADORES UGEL N° 04 
 

ITEM INSTITUCION EDUCATIVA 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES 

103 2069 SANTA ROSA CABRERA BEDON RAUL EULOGIO 

104 2069 SANTA ROSA CAJAHUARINGA ORIHUELA RUBEN HERNAN 

105 2069 SANTA ROSA PARIONA ALVARADO 
MARCELINA 
BRIGIDA 

106 2069 SANTA ROSA MEZA LUNA ENMA CLAUDIA 

107 3070 MARIA DE LOS ANGELES ARENAS  DELGADO NELLY 

108 3070 MARIA DE LOS ANGELES ARELLANO  PISCO VIRNA LILIANA 

109 3070 MARIA DE LOS ANGELES VALQUI  HUAMAN INGRI 

110 3070 MARIA DE LOS ANGELES ALLENDE  TERRES RUTH MILAGROS 

111 3071 MANUEL GARCIA CERRON ARAOZ PORTELLA 
ARMENGOL 
EPIFANIO 

112 3071 MANUEL GARCIA CERRON CALDERON DIAZ ANA MARIA 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

113 3071 MANUEL GARCIA CERRON DAVILA  GUEVARA NORVINDA 

114 3071 MANUEL GARCIA CERRON GARCIA  TRAVI ROXANA RAQUEL 

115 5166 BELLA AURORA GIORDANO GARAY GIULIANA SONIA 

116 5166 BELLA AURORA MAGNO ATENCIO 
JORGE 
CELESTINO 

117 5166 BELLA AURORA PICON RAMON 
SHIRLEY  

JULISSA 

118 5166 BELLA AURORA ESPINOZA CHAVEZ ZULEMA 

119 2064 REPUBLICA FEDERAL DE ALEMANIA MEDRANO GUTIERREZ LIDIA LUZ 

120 2064 REPUBLICA FEDERAL DE ALEMANIA FLORES FLORES YENNY MELBA 

121 2064 REPUBLICA FEDERAL DE ALEMANIA RAMIREZ GARRO MARIA DOLORES 

122 2064 REPUBLICA FEDERAL DE ALEMANIA REYES GUZMAN ADELFO AGUSTIN 

123 ESTADOS UNIDOS VALVERDE  ESPINOZA FLOR MARÍA 

124 ESTADOS UNIDOS MEGO  PEREZ AURORA 

125 ESTADOS UNIDOS LLANOS  RIVERA MARIA FLOR 

126 ESTADOS UNIDOS GIL  PEREZ  JUDITH YUDELL 

127 2050 REPUBLICA DE ARGENTINA CARBAJAL CAMPOS YANINA HILDA 

128 2050 REPUBLICA DE ARGENTINA RODRIGUEZ MONTES EDGAR JESUS 

129 2050 REPUBLICA DE ARGENTINA HERRERA  CISNEROS FERNANDO JOSÉ 

130 2050 REPUBLICA DE ARGENTINA RODRIGUEZ PEREZ SANTOS LEONOR 

131 3711 FE Y ALEGRIA 12 BRAVO 
LEÓN DE 
HUANGAL 

LILIANA ESTHER 

132 3711 FE Y ALEGRIA 12 ESPIRITU TREBEJO ELY NOEMI 

133 3711 FE Y ALEGRIA 12 HUAUYA QUISPE SONIA SOLEDAD 

134 3711 FE Y ALEGRIA 12 MOGOLLON SAAVEDRA 
BLANCA 
CONSUELO 

135 3098 CESAR VALLEJO CHAVEZ CALAGUA LIZ 

136 3098 CESAR VALLEJO PRINCIPE BAYONA HELGA 

137 3098 CESAR VALLEJO BARCO CRUZ ANITA 

138 3098 CESAR VALLEJO TRUJILLO GARCIA MARTA 

139 AUGUSTO B. LEGUIA QUISPE PALOMINO ANA MARIA 

140 AUGUSTO B. LEGUIA CERNA  VALDERRAMA ROSA MARLENE 

141 AUGUSTO B. LEGUIA REATEGUI LA TORRE JERRY 

142 AUGUSTO B. LEGUIA OLIVAS JAVIER  YULY LUISA 

 
 

 

DOCENTES FACILITADORES UGEL N°05 
 

ITEM INSTITUCION EDUCATIVA 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES 

143 0161 MOISES COLONIA TRINIDAD AMAYA HUARNIZO 
MARGARITA 
OTILIA 

144 0161 MOISES COLONIA TRINIDAD CERNA RAMON 
RAPHAEL 
HUGO 

145 0161 MOISES COLONIA TRINIDAD CORTÉS VASQUEZ SOLEDAD 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

146 0161 MOISES COLONIA TRINIDAD JARA ROJAS JOSE CARLOS 

147 0147 LUIS ALBERTO GARCIA ROJAS ESTELA BRICEÑO JOEL 

148 0147 LUIS ALBERTO GARCIA ROJAS LAVADO SALAZAR 
MARISOL 
SONIA 

149 0147 LUIS ALBERTO GARCIA ROJAS LOPEZ TORRES 
MARIBEL 
MERCEDES 

150 0147 LUIS ALBERTO GARCIA ROJAS PALMA MELLADO RENE 

151 0137 MIGUEL GRAU SEMINARIO CONTRERAS  SANCHEZ,  
JUSTA 
ISMENIA 

152 0137 MIGUEL GRAU SEMINARIO BOCANEGRA IBERICO SARA 

153 0137 MIGUEL GRAU SEMINARIO FUENTES  CAMONES 
DIANA 
SOLEDAD 

154 0137 MIGUEL GRAU SEMINARIO QUISPE QUISPE 

ROSARIO  

ISABEL 

155 0071 NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED TAZA RIVERA ROSA JULIA 

156 0071 NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED MERINO DÁVILA DE KING AMPARO 

157 0071 NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED ATAUCURI CUEVA DORA INES 

158 0071 NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED RODRIGUEZ MEJIA 
ANITA 
FABIOLA 

159 0130  HEROES DEL CENEPA ALCARRAZ  RIVAS ZACARIAS 

160 
0130  HEROES DEL CENEPA VILLEGAS MALCA DE SAMAME 

YOLANDA 
FREDESVINDA 

161 
0130  HEROES DEL CENEPA BENDEZU VEGA 

OCTAVIO 
ALCIBIADES 

162 
0087 JOSE MARIA ARGUEDAS GALINDO 

VARGAS DE 
ANTICONA YRIS 

163 0087 JOSE MARIA ARGUEDAS ZEA FERREL ALICIA 

164 0087 JOSE MARIA ARGUEDAS PIZARRO LÁZARES 
SONIA 
ANGELICA 

165 0087 JOSE MARIA ARGUEDAS RIVAS CORDOVA CAROLINA 

166 1178 JAVIER HERAUD BAQUERIZO RODRIGUEZ JESÚS LUIS 

167 1178 JAVIER HERAUD MELGAREJO NOCEDA IRIS MARIBEL 

168 1178 JAVIER HERAUD VILLAGARAY GUTIÉRREZ 

JACKELINE 

JANET 

169 1178 JAVIER HERAUD BARDALES MUCHA 
LUZ 
ANGELICA 

170 100 LOAYZA LADERAS JENNY 

171 100 CALDERON HUARINGA NANCY EDIM 

172 100 LOPEZ GUIDOTTI 

JULIAN 

NICOLAS 

173 100 ROMÁN LUNA 
MIGUEL 
ANGEL 

174 0132 TORIBIO DE LUZURIAGA Y MEJIA SIANCAS ALVARADO 
LUIS 
ALBERTO 

175 0132 TORIBIO DE LUZURIAGA Y MEJIA SÁENZ PASIÓN 
FELIPE 
ÁNTERO 

176 0132 TORIBIO DE LUZURIAGA Y MEJIA MACHACA AYALA LUCIA DORIS 

177 0132 TORIBIO DE LUZURIAGA Y MEJIA QUISPE MAMANI 
JESSICA 
CYNTHIA 

178 1173 JULIO CESAR TELLO YON GRIMALDO 

GIULIANA 

VICTORIA 

179 1173 JULIO CESAR TELLO VILCHEZ CARHUAMACA MARIELLA 

180 1173 JULIO CESAR TELLO CAPARACHÍN TORREJON 
SILTER 
LORENZO 

181 1173 JULIO CESAR TELLO HUERTA TOVAR JESÚS NANCY 

182 0119 CANTO BELLO QUIJAITE MARTINEZ 
MARIA 
VICTORIA 

183 0119 CANTO BELLO FELIPE BELLEZA 
GLADYS 
ESTHER 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

184 0119 CANTO BELLO MIRANDA RIVERA EMMA LIBIA 

185 0119 CANTO BELLO SAAVEDRA GARCIA 
CARMEN 
EDITH 

 

DOCENTES FACILITADORES UGEL N°06 
 

ITEM INSTITUCION EDUCATIVA 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES 

186 1260 EL AMAUTA LÓPEZ HUERTA 

EDGAR 

CONSTANTINO 

187 1260 EL AMAUTA HUAPAYA ZALDIVAR RAÚL 

188 1260 EL AMAUTA CARDENAS RAMOS ALINA  SILVIA 

189 1260 EL AMAUTA OLIVARES LÓPEZ 
EVELYNN 
YESSICA 

190 TELESFORO CATACORA ATACHUAGUA ARIAS LUISA MARIA 

191 TELESFORO CATACORA MINAYA CARHUAS KATY LISSE  

192 TELESFORO CATACORA CARHUAVILCA CAPCHA ELVA CRISTINA  

193 TELESFORO CATACORA  BALVIN DE ESTRADA 
DIONICIA 
FABIOLA 

194 129 YAMAGUCHI ARANDA BRONCANO 
ROUSSEAU 
CLAPAREDY 

195 129 YAMAGUCHI DAVILA ALANIA 
ERNESTO 
ISIDRO 

196 129 YAMAGUCHI BENDEZU PALOMINO OLGA LIDIA 

197 129 YAMAGUCHI HUARCAYA VILCHEZ YENNY CAROL 

198 0106 ABRAHAM VALDELOMAR CARHUAMACA CRISTOBAL SOLEDAD 

199 0106 ABRAHAM VALDELOMAR VALENZUELA VILLANUEVA LUZ MARINA 

200 0106 ABRAHAM VALDELOMAR FRANCIA JESÚS MARÍA ELENA 

201 0106 ABRAHAM VALDELOMAR CABEZAS MEZA 
ROSA 
MERCEDES 

202 1138 JOSE ABELARDO QUIÑONES CACERES BULEJE INES MARITZA 

203 1138 JOSE ABELARDO QUIÑONES RIMACHE 

SEGURA DE 

ANDRÉS 

JESSICA 

VIVIANA 

204 1138 JOSE ABELARDO QUIÑONES NAVARRO ANTICONA ROSA ISABEL 

205 1138 JOSE ABELARDO QUIÑONES CASTILLO HUAMÁN 
ESTHER 
JUSTINA 

206 1278 MIXTO LA MOLINA PUMAHUACRE ESCRIBA JOSEFA 

207 1278 MIXTO LA MOLINA COAHILA VALDEIGLESIAS LUIS ENRIQUE 

208 1278 MIXTO LA MOLINA QUISPE SACSA PERCY  LUIS 

209 1278 MIXTO LA MOLINA GUTIERREZ TOVAR 

RENAN  

MARCIAL 

210 1220 SAN JOSE MARELLO URQUIZO ALCÁNTARA 
ORMINDA 
MARGARITA 

211 1220 SAN JOSE MARELLO SANCHEZ CURO 
MONICA 
ISABEL 

212 1220 SAN JOSE MARELLO AVILA RIEGA 
LOURDES 
ANGÉLICA 

213 1220 SAN JOSE MARELLO CABALLERO SEQUEIROS ELIZABETH 

214 1235 UNION LATINOAMERICANA CABREJOS CASTILLO MIRIAN 

215 1235 UNION LATINOAMERICANA ROCA SOLORZANO 
MONICA 
ZARELA 

216 1235 UNION LATINOAMERICANA DIAZ CORONEL LORENZA 

217 1235 UNION LATINOAMERICANA CIPRIAN GALINDO RAYDA EVA 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

218 1230 FLORES VILCA ROSA ANA 

219 1230 MENDOZA  CUIBIN 
REBECA 
ROXANA 

220 1230 MAGUIÑO BASILIO 
NELIDA 
AMERICA 

221 1230 CABALLERO SEQUEIROS ELIZABETH 

222 MAYOR PIP FELIX ROMAN TELLO ROJAS CARPIO FLORES MARY 

223 MAYOR PIP FELIX ROMAN TELLO ROJAS MIRANDA LONGA LUIS ENRIQUE 

 
 

DOCENTES FACILITADORES UGEL N°07 
 

ITEM INSTITUCION EDUCATIVA APELLIDO PATERNO 
APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES 

224 7047 TACNA FELIX MALDONADO YOVANNA 

225 7047 TACNA MONTENEGRO 
ARCASI DE 
MELGAR 

MIRIAM 
JESSICA  

226 7047 TACNA PONCE DE LEÓN OJEDA CELINDA 

227 7047 TACNA VALLEJOS LIZARRAGA 
NELLY 
ANATILA 

228 6052 JOSE MARIA EGUREN DOMINGUEZ ZEVALLOS 
PATRICIA 
JULIA 

229 6052 JOSE MARIA EGUREN MAMANI  AYANA 
JUAN 
FRANCISCO 

230 6052 JOSE MARIA EGUREN VICENTE VICENTE 
MARIA 
TERESA 

231 6052 JOSE MARIA EGUREN MAMANI LAUREANO 
MYRIAM 
MARISELA 

232 7053 REINO DE ESPAÑA GUERRERO BOLAÑOS ESTHER 

233 7053 REINO DE ESPAÑA SUYO BALLARTA CURIN RUD 

234 6051 MERCEDES INDACOCHEA GUEVARA CAYO 
RUTH 
PAMELA 

235 6051 MERCEDES INDACOCHEA MARTINEZ REATEGUI 
MAGNOLIA 
BETHSABE  

236 6051 MERCEDES INDACOCHEA PALACIOS RAMOS 
MERY 
PRUDENCIA  

237 6051 MERCEDES INDACOCHEA ESTELA  SOLORZANO AMERICA  

238 
7066 ANDRES AVELINO 
CACERES APAZA ESTEVEZ SIRA JOANNY 

239 
7066 ANDRES AVELINO 
CACERES SERNA DIAZ NANCY 

240 
7066 ANDRES AVELINO 
CACERES CAMPOS SESSAREGO ROSA MARIA 

241 
7066 ANDRES AVELINO 
CACERES MACISO ALTAMIRANO 

JONAS 
VALENTINO 

242 TUPAC AMARU II CRESPO NEYRA DALIA 

243 TUPAC AMARU II HUALPA 
YGOCHEAGA DE 
DAVILA 

TERESA DEL 
ROSARIO 

244 TUPAC AMARU II CERNA  GONZALES 
CARLOS 
HÉCTOR 

245 TUPAC AMARU II HIDALGO REYES JULIA TERESA 

246 6097 MATEO PUMACAHUA MENDOZA TORRES CARLOS 

247 6097 MATEO PUMACAHUA CHUQUIRAY DEL PINO MARÍA ELENA  

248 6097 MATEO PUMACAHUA NAMO MIRANDA 
LORENA 
GUICELA 

249 6097 MATEO PUMACAHUA CACERES VILLANO MARISA 

250 6086 SANTA ISABEL IPARRAGUIRRE PINTO 
RAQUEL 
ESPERANZA 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

251 6086 SANTA ISABEL ESPINOZA ALVA JOSE LUIS 

252 6086 SANTA ISABEL SEVILLA FLORES 
NIDIA 
ESPERANZA 

253 6086 SANTA ISABEL ATOCHE CASTILLO 
VIVIANA 
RAFAELA 

254 FE Y ALEGRIA 34 VILLAGOMEZ GARRO 
JESUS 
ANTONIO 

255 FE Y ALEGRIA 34 CHAVEZ CASTILLO 
OLINDA 
MARIA 

256 FE Y ALEGRIA 34 CAYCHO HUAPAYA 
ELIZABETH 
HAYDEE 

257 FE Y ALEGRIA 34 CASTRO DE LA CRUZ OLINDA 

258 7076 LAS BRISAS DE VILLA ESCOBAR ZEVALLOS SERAFIN 

259 7076 LAS BRISAS DE VILLA ALANYA CANO 
LUIS 
RIGOBERTO 

260 7076 LAS BRISAS DE VILLA RIVERA CAMPOS LUZ YOLANDA 

261 7076 LAS BRISAS DE VILLA DAMIAN CHAMORRO DIONI  

262 SAN PEDRO DE CHORRILLOS PADILLA 
ASTUPIÑA DE 
LINO MARTA LUISA 

263 SAN PEDRO DE CHORRILLOS INOFUENTE APARICIO ARMINDA 

264 SAN PEDRO DE CHORRILLOS CABALLERO VARGAS ROSA MARIA 

265 SAN PEDRO DE CHORRILLOS PRADA LOYOLA JULIA 

266 7039 MANUEL SCORZA TORRES COLLAO PALACIOS 
TEOBALDO 
FERNANDO 

267 7039 MANUEL SCORZA TORRES RAMOS ENCISO FELICIA 

268 7039 MANUEL SCORZA TORRES RODRIGUEZ GARRAFA YURI 

 

 
 
 
 
 
 
 

 


		2020-02-17T12:11:14-0500
	Lima
	Firma Digital


		2020-02-18T15:37:06-0500
	Lima
	Firma Digital




